Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2025 - 12:01 7875/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 857/2025

São Roque, 17 de junho de 2025.

Prezado Senhor,

Cumprimentando Vossa Senhoria com elevada
consideração, sirvo-me do presente para, no exercício das atribuições que me
são conferidas, encaminhar solicitação dos moradores da Rua dos Lírios,
localizada no bairro Jardim São José – CEP 18.133-270, para que seja
realizado estudo técnico visando a viabilidade da instalação de redutor de
velocidade (lombada) na referida via pública.

A presente demanda se fundamenta na crescente
preocupação da comunidade local, tendo em vista que veículos vêm
transitando pela via em alta velocidade, colocando em risco a segurança dos
moradores, especialmente de crianças que utilizam a rua como espaço de
convivência e lazer.

Diante do exposto, e considerando o evidente
interesse coletivo, solicitamos a adoção das providências necessárias para
análise técnica, de modo a verificar a possibilidade de implantação do referido
dispositivo de controle de velocidade, com o intuito de preservar a integridade
física e promover maior segurança à população local.

Na certeza de poder contar com a atenção e
sensibilidade de Vossa Senhoria, desde já reitero votos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
Chefe de Trânsito | Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DUMWX783VGS3X209
		2025-06-17T12:07:39-0300